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Protokoll för sammanträdet 2022-05-18 
Norrmalms råd för funktionshinderfrågor 

Tid: 14:00-16:00  
Deltagare: 
Gunilla Antemar, ordförande 
Cecilia Kalderen, justerare 
Monicka Zachari 
Louise Lindberg 
 
Pedro Bentancour Garin, sekreterare 
 
Gäst: 
Anna-Carin Wallinder 
 
 
1. Sammanträdet öppnas 

Ordf. meddelade att mötet öppnats 
 

2. Val av justerare 
Cecilia kalderen valdes 

 
3. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes med tillägg av övriga 
frågor 

 
4. Tema 

VP gjordes under pandemin 
 
Inriktningsmål 1 
De som stått länge utanför arbetsmarknaden står 
längre bort nu efter pandemin. Där samverkar SDF 
med jobbtorg och man har utökade satsningar inom 
F-stöd. Antalet hushåll med F-stöd har ökat under 
pandemin, men de har minskat under 2022. 
 
Specialinsatser för FH, finns de?  
Anders svarar: många har ofta andra stöd, men 
Anders tar med sig frågan och kollar med F-stöd. 
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Det satsas på bättre uppföljning: kontroller sker t.ex. 
inom F-stöd (att felaktiga utbetalningar inte sker), 
placeringar samt inom personlig assistans. På 
Norrmalm finns det enstaka fall, men i hela staden 
och länet är det mer. Inget fusk har upptäckts inom 
ledsagarservice, men allt följs upp noggrannare 
enligt den nya budgeten.  
 
Inom personlig assistans samarbetar Norrmalm inom 
KNÖS, man ska utöka samarbetet med Bromma 
m.fl. för att få större kundunderlag för den egna 
driva verksamheten Det är viktigt för rådet att detta 
följs upp.  
 
Antalet nyinflyttade har minskat. 
 
Det satsas även på den psykiska ohälsan och 
hemlöshet, särskilt på människor som rör sig runt 
centralstationen. 
 
På förskolan satsas det på att upptäcka barn som far 
illa. 
 
ÄO: satsningar på språk, satsningar på kontinuitet 
inom hemtjänsten. 
 
Våld i nära relationer: det fanns farhågor att det 
skulle öka under pandemin. Socialtjänsten har jobbat 
med detta under pandemin. 
 
Fråga om fallskyddsunderlag i parklekar: det 
föreslogs att man även tänker på färgkontraster, att 
allt inte görs i samma färg. 
 
Inriktningsmål 2 
Samverkan med näringslivet 
Seniorvecka 
Skyfallskartläggningar: förberedelser för mer regn 
Klimathandslingsplan 
 
Rådet påtalade att cykelvägar ofta plogas, men inte 
gångbanor i lika stor utsträckning, detta försvårar för 
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dem med begränsad rörlighet, t.ex. de med rullator 
och rullstol. Man nedfasar trottoarer för cyklister 
men inte för rullstolar och barnvagnar t.ex. 
 
Inriktningsmål 3 
Lokalförsörjningen lyfts, man ser över och förbättrar 
lokalförsörjning. Detta berör mest förskolan på 
Norrmalm.  
 
Man arbetar med sjukfrånvaron, även om 
pandemiåren har varit speciella i denna bemärkelse. 
 
Man arbetar med att öka innovationskapaciteten. 

 
5. Protokoll från förgående möte 

Godkändes 
 
6. Ärenden till stadsdelsnämndens sammanträde 

2022-05-24. 
 

 Tertialrapport 1 
Tertialrapporten inriktar sig på avvikelser. Man 
har samtidigt lämnat in verksamhetsplan och 
planeringen inför 3 år. Det enda målet vi inte 
uppnår är att ”Stockholm ska vara en trygg och 
säker plats att bo i”, detta på grund av 
Klaraområdet. 
 
Rådet: även sparkcyklar som ligger överallt är ett 
problem för synskadade samt rullstolsburna; 
sparkcyklarna borde inte få vara på trottoarerna. 
Anders svarar: Stadsdelsnämnden kan inte göra 
så mycket åt detta, det är en polisiär fråga – 
staden har infört många begränsningar. 
 
Bidragshushållen minskar, det är en positiv 
utveckling. F-stödsenheten ingår i en pilotstudie 
angående ansökan för F-stöd. 
 
Fortsatta satsningar för … för nyanlända 
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Målet för feriejobbande ungdomar har höjts från 
200 till 250. Det blir dock fler än 250 som det ser 
ut nu. 
 
Platssamverkan fortsätter, områden är Sergels 
torg och Observatorielunden. 
 
Fråga om SOU:n Träffsäkert. Anders svarar: vi 
håller på att förbereda oss om dessa förslag går 
igenom. 
 
Fråga: ses funktionshinderfrågor alltid som 
negativa kostnader, har det något att göra med 
kvoter och hur det beräknas i staden? Anders 
svarar: det finns ett krångligt system och 
förvaltningen har ett par gruppboenden som är 
bland Sveriges dyraste, detta får man dock extra 
stöd för. Den nödvändiga personalbemanningen 
kan variera utifrån behov och detta påverkar 
också budgeten. Rådet: det finns en ny 
boendeplan på remiss, med förslag om att inte 
uppdela kostnader på stadsdelar utan för staden 
som helhet. 
 
Fråga: varför finns det inget alternativ där man 
kan bo själv, eller hemma men ändå tillhöra ett 
”gruppboende” för måltider och aktiviteter? 
Anders svarar: finns dagverksamhet, 
avlösarservice, kortis samt boenden där man bor i 
sin egen lägenhet. Rådet tillägger: jo fast fler 
skulle kunna få insatser om detta ”luckrades 
upp”. Anders svar: verksamheten är styrd och det 
är kanske också en fråga för politikerna. Det är en 
spännande idé ändå som han tar med sig. 
 
Fråga: har förvaltningen lägenheter genom 
bostadsförmedlingen för förtur till 
funktionshindrade, bostäder som kanske är 
anpassade för rullstolsburna t.ex. Anders svarar: 
tror inte det, det finns bostadsanpassning när man 
väl fått en lägenhet. 
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Det har befarats att det skulle komma många 
flyktingar från Ukraina, förvaltningen har tagit 
emot 8 ensamkommande barn därifrån, förskolan 
har tagit emot 5 nya barn därifrån 
. 
Budget och skuldrådgivningen har arbetat bort 
kön, delvist tack vare ny digitala möjligheter. 
Förvaltningen arbetar mer inom anpassning och 
tillgänglighet. 
 
På vård- och omsorgsboendet ska en terapihund 
införas på prov. Det blir en hund med 
terapikompetens. 
 
Överskott på 3 miljoner kronor enligt prognosen. 
Delvist då äldre inte söker omsorgsboende i den 
utsträckning som planerats. 
 
Nu återgår verksamheten till det ”nya normala”, 
erfarenheterna från pandemin har gjort oss mer 
flexibla. 
 
Yogapaviljongen som byggts i Vasaparken är en 
av finalisterna som årets stockholmsbyggnad. 
 
Fråga: vad görs inom kris och beredskap för 
funktionshindrade som inte har någon insats. 
Anna-Carin svarar: alla enheter har arbetat med 
kontinuitetsplaner ifall system ligger nere. 
Samverkan sker också med staden i stort, det 
arbetas t.ex. med trygghetspunkter – platser dit 
man kan ta sig vid t.ex. långvarigt strömavbrott 
för att ladda telefoner. 
 
Förslag: det skulle vara bra att ha ett krisnummer 
att ringa till vid kris på Norrmalm. Samtidigt bör 
de som inte har insatser inte glömmas bort, rådet 
samarbetar gärna för att ta fram tankar och idéer. 
 
Krisansvarig är: Anna-Carin Wallin 
Diskussion kring hur förvaltningen säkerställer 
tryggheten för dem som inte har insatser.  
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7. Information från förvaltningen 
Halva året har snart gått, det har varit ett intensivt år 
med omställningar efter pandemin.  
 
På socialtjänstavdelningen har man en bra budget, på 
funktionshinderssidan har kostnaderna sänkts för 
beviljade insatser – inte genom besparingar, utan 
genom förhandlingar med utförare. Kostnaderna har 
sänkts med 8 miljoner. 
 
Barn och vuxen-LSS har slagits ihop, så det hamnar 
under samma chef för tydligare ledarskap och sänkta 
kostnader. 
 
Fråga: hur är det med personalomsättning. Anders 
svarar: det har kommit in många nya, många bra 
med erfarenhet och de flesta har behållits. 
Personalomsättningen är stor i hela staden. 
 
Fråga: det är bra om man kan anställa personer med 
funktionsnedsättningar, finns det i fokus? Anders 
svarar: vi vill ha en mångfacetterad medarbetar stab, 
mångfald. Men vi behöver alltid tänka på det vid 
rekryteringar, vilket kanske inte alltid görs. Man ska 
dock fokusera mer på det.  
 
En grupp som är eftersatt är äldre med 
funktionshinder, där håller man på att titta på hur 
man ska utveckla fler sociala aktiviteter för denna 
grupp. 
 
Rådet: gruppen vuxna funktionshindrade som inte är 
pensionerade och inte bor på gruppbostad borde man 
också tänka mer på rörande sociala aktiviteter. 
 
Flyktinggruppen som kommer just nu utgörs främst 
av kvinnor och barn som bor hos släktingar eller 
andra. En del ensamkommande barn får 
förvaltningen ansvara för. Än så länge har det inte 
kommit någon som behöver stöd utifrån 
funktionshinder eller ålderdom. 
 



 
 
 

 
Sida 7 (8) 

 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning 
 
S:t Eriksgatan 117 
Box 45075 
104 30  Stockholm 
Växel 08 508 09 000 
stockholm.se 

 

Det planeras för en ny gruppbostad. 
 

8. Förslag om ändrad sammanträdestid  
till 13:30 – 15:30 
Förslaget antogs, med förmöten 13:00.  

 
9. Övriga frågor 

a) Tillgänglighetsvandringar – 
vänsterpartiet: hur ställer sig rådet? 
Rådet skulle kunna involveras i dem. Ett 
projekt skulle kunna vara att hålla 
återkommande vandringar där man testar 
tillgängligheten på olika platser i 
stadsdelen. 

b) Vänsterpartiets intervjuer 
Frågan har diskuterats i rådet innan mötet 
och ordföranden tackar för hjälpen till de 
som ställde upp från rådet och intervjuades.  

c) Mötestider och antalet möten 
Se punkt 8, ett extramöte med politiker 
kommer att bokas, enl. nedan. Mötena 
borde kanske hållas mer i ”samband” med 
stadsdelsnämndens möten för att rådet ska 
kunna ha synpunkter på ärendena. 

d) Valet, få träffa politiker inför valet 
Anders, det finns säkert möjlighet. Anders 
tar frågan med sig. 

e) Rapportering från FO-möte   
Gunilla och Leonor och Louise var där. 
Rapporten det skulle informeras om (från 
Ramboll om hur FH råden ska fungera 
istaden) är fortfarande på remiss. De 
informerade istället kring valet och 
tillgänglighet – man ska få rösta hemifrån, 
det är överenskommet med posten. 

f) Information 
08:an skriver om krishantering. 
Information kring ”Hjultorget” på 
Kistamässan. 
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 Mötets avslutande/nästa möte 
 Nästa möte äger rum onsdagen den 19 september 2022 
 kl. 14:00-16:00. Tema blir: Tertialrapport 2. 
 
Visa hänsyn mot dem som har allergi: kom utan parfym, 
rakvatten eller dylikt! 
 
Välkomna!   
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